
 

Area Lavori Pubblici - N. 474 del 25-11-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

474 

Data 

25-11-19 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALI ED ATTRZZATURE 

PER MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI 

 

 

 

N. 1145 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  venticinque del mese di novembre 

,nel proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

PREMESSO che, acquistare materiali vari per la manutenzione degli immobili 
di proprietà comunale e strade e acquisto materiale antinfortunistici per le 
maestranze comunali; 
 
Visto di  dare atto che ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 ."Attuazione 
delle direttive EU...e riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture", anche detto Nuovo Codice dei 
contratti pubblici e, specificamente, nel rispetto di quanto previsto 
· dall'art.37, "Aggregazioni e centralizzazione della committenza", comma 1:  

"Le stazioni appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000". 

 
· e dall'art.36, "Contratti sotto soglia", comma 1 (richiamo ai principi generali 

del Codice) e, in particolare, il comma 2: "Fermo restando quanto previsto 
dagli art.37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35, secondo lle seguenti 
modalità: 

            a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento                         diretto adeguatamente motivato o per i 
lavori in amministrazione diretta. 
 

questa amministrazione può e intende provvedere mediante affidamento diretto 
come consentito dalle norme appena sopra richiamate  a società di servizi 



 

Area Lavori Pubblici - N. 474 del 25-11-2019 Pag. 2 

specializzata, dando atto: 
· che il servizio richiesto rientra nei limiti di valore e nelle categorie 

merceologiche elencate dal vigente Regolamento comunale per 
l'acquisizione in economia di beni e servizi; 

 
Visto la R.d.O. n.1117744 effettuata dal punto ordinante di questo Ente Geom. 
Roberto Carbonari; 
 
Visto che la Ditta Emporio Emili con sede in Cascia, ha risposto con un'offerta 
unitaria; 
 
RITENUTO pertanto, di dover  assumere a carico del bilancio del corrente 
2019 impegno di spesa con imputazione della stessa ai  relativi capitoli di 
bilancio, così come di seguito specificato: 
 

- Acquisto materiali per riparazioni immobili uffici comunali, Ditta Emporio Emili 
di Cascia, con un preventivo I.V.A. compresa di euro 350,00 da imputare al 
titolo 1.01.08.2 ex capitolo 82 art. 4 Codice di Bilancio  01.02-1.03.01.02.999 
CIG ZBD2A9DBC0 

- Acquisto materiali  Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo 1.4.1.2 ex capitolo 340 art. 1 
Codice di Bilancio 01.05-1.03.01.02.999 CIG ZBD2A9DBC0 

- Acquisto materiali per manutenzione ordinaria beni, Ditta Emporio Emili di 
Cascia, con un preventivo I.V.A. compresa di euro 200,00 da imputare al titolo 
1.4.3.2 ex capitolo 648 art. 3 Codice di Bilancio 05.02-1.03.01.02.999;   CIG 
ZBD2A9DBC0 

     
 - Acquisto materiali ,Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 109,00 da imputare al titolo 1110302 ex capitolo 1416 art 1 
Codice di Bilancio  12.09-1.03.01.02.000  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 230,00 da imputare al titolo 1110302 ex capitolo 692 art 7 
Codice di Bilancio 12.02-1.03.01.02.999 CIG ZBD2A9DBC0 

- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo  ex capitolo 648 art 7 Codice di 
Bilancio  14.04-1.03.01.02.999  CIG ZBD2A9DBC0; 

- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 550,00 da imputare al titolo  ex capitolo 2462 art 3 Codice di 
Bilancio  01.11-1.03.01.02.000  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 3.800,00 da imputare al titolo  ex capitolo 2518 art 6 Codice 
di Bilancio  14.04-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 2.000,00 da imputare al titolo  ex capitolo 2602 art 3 Codice 
di Bilancio  09.02-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 474 del 25-11-2019 Pag. 3 

 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo  ex capitolo 919 art 2 Codice di 
Bilancio  09.02-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo  ex capitolo 919 art 3 Codice di 
Bilancio  09.02-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Di dover, procedere alla liquidazione non appena perverranno le relative 
fatture; 
 
PRESO ATTO atto che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di 
detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale 
provvederà ad adottare apposita determinazione. 
   

D E T E R M I N A  
 
 

per tutto quanto espresso in premessa 
 
1) Di dover affidare la fornitura di materiali vari alla Ditta Emporio Emili con 
sede in Cascia come da gara n. 1117744 effettuata dal punto ordinante di 
questo Ente Roberto Carbonari effettuata tramite MEPA 
 
2) Di   assumere a carico del bilancio del corrente esercizio impegno di spesa,  
con imputazione della stessa ai  relativi capitoli di bilancio, così come di 
seguito specificato: 
 

- Acquisto materiali per riparazioni immobili uffici comunali, Ditta Emporio Emili 
di Cascia, con un preventivo I.V.A. compresa di euro 350,00 da imputare al 
titolo 1.01.08.2 ex capitolo 82 art. 4 Codice di Bilancio  01.02-1.03.01.02.999 
CIG ZBD2A9DBC0 

- Acquisto materiali  Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo 1.4.1.2 ex capitolo 340 art. 1 
Codice di Bilancio 01.05-1.03.01.02.999 CIG ZBD2A9DBC0 

- Acquisto materiali per manutenzione ordinaria beni, Ditta Emporio Emili di 
Cascia, con un preventivo I.V.A. compresa di euro 200,00 da imputare al titolo 
1.4.3.2 ex capitolo 648 art. 3 Codice di Bilancio 05.02-1.03.01.02.999;   CIG 
ZBD2A9DBC0 

     
 - Acquisto materiali ,Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 109,00 da imputare al titolo 1110302 ex capitolo 1416 art 1 
Codice di Bilancio  12.09-1.03.01.02.000  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 230,00 da imputare al titolo 1110302 ex capitolo 692 art 7 
Codice di Bilancio 12.02-1.03.01.02.999 CIG ZBD2A9DBC0 



 

Area Lavori Pubblici - N. 474 del 25-11-2019 Pag. 4 

- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo  ex capitolo 648 art 7 Codice di 
Bilancio  14.04-1.03.01.02.999  CIG ZBD2A9DBC0; 

- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 550,00 da imputare al titolo  ex capitolo 2462 art 3 Codice di 
Bilancio  01.11-1.03.01.02.000  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 3.800,00 da imputare al titolo  ex capitolo 2518 art 6 Codice 
di Bilancio  14.04-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 2.000,00 da imputare al titolo  ex capitolo 2602 art 3 Codice 
di Bilancio  09.02-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo  ex capitolo 919 art 2 Codice di 
Bilancio  09.02-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 
 
- Acquisto materiali , Ditta Emporio Emili di Cascia, con un preventivo I.V.A. 
compresa di euro 200,00 da imputare al titolo  ex capitolo 919 art 2 Codice di 
Bilancio  09.02-2.02.01.05.999  CIG ZBD2A9DBC0; 

 
3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio 
finanziario; 

 
4) Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 
15 giorni consecutivi. 

 

 
474 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 474 del 25-11-2019 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-01-20 al 29-01-20 Registro Albo pretorio n. 88 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-01-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


